
藤森中学校 

                                                        平成２８年１２月８日 

保 護 者 様 

藤森中学校下地域生徒指導連絡協議会 

藤 森 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

会 長  山 田 房 枝 

京都市立藤森中学校

校 長  内 山 義 則 

 

家庭教育講座開催のご案内 
 

  師走の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また，日ごろは藤森中学校区各小中学校の教育の進展のためにご理解とご協力を賜り，誠

に有難うございます。 

  さて，この度，藤森中地生連（藤森中学校下地域生徒指導連絡協議会）では，本校スク

ールカウンセラーの岸田美保先生を講師にお招きして，思春期子育て講座「子どものここ

ろを知っていく(PART2)～子育てに悩むことの意義～」と題して，子育てについての悩みが

あることそのものが大切で，そのことがいかに子どものこころを育てるのかについて，専

門的な視点からお伝えし，質疑応答しながら共に考えていく家庭教育講座を企画しました。

藤森中学校と校区４小学校の保護者の皆様や地域の方々と共に，児童･生徒を地域で見守る

ひとつの契機にしたいと思っています。 

つきましては，何かとご多用のこととは存じますが，地域５校の連携を深める場になる

ことも願いながら，是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記  

 
 １．日    時    平成２９年１月１６日（月） 午前１０時３０分～１２時００分ごろ 

 

 ２．場    所    藤森中学校 ミーティングルーム  

 

 ３．講    演    「子どものこころを知っていく(PART2)～子育てに悩むことの意義～」 

  
４．講    師    岸田美保先生（藤森中学校スクールカウンセラー） 

                                             

 ５．参加申込    参加ご希望の方は，下記申込用紙にご記入の上，１月１１日（水） 

までに担任の先生を通じて教頭までお届けください。 

 
キ    リ    ト    リ 

 

 

 
 

  ※ １月１６日（月）の家庭教育講座に参加します。 
 
              年      組    生 徒 名                                 
 
                            保護者名                                   


